
 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาโท 
ประจำภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2568  

---------------------------------------------------------------- 
ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาโท ประจำ                  

ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2568 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย                 
ราชภัฏ พ.ศ. 2547 มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศ เรื่อง การรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาโท ประจำ                      
ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2568 เพ่ือคัดเลือกเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย ดังรายละเอียด
ต่อไปนี้ 
 

 1. หลักสูตร สาขาวิชา และจำนวนนักศึกษาที่เปิดรับ ดังนี้  
  1.1 ระดับปริญญาโท 
   1.1.1 หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (ศศ.ม.) 

สาขาวิชา 
จังหวัดเลย 

ภาคปกติ ภาคพิเศษ 
จำนวน รหัส จำนวน รหัส 

พัฒนาสังคม 5 13801 10 23801 
ภาษาไทย 10 13803 10 23803 

 

   1.1.2 หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต (บธ.ม.) 

สาขาวิชา 
จังหวัดเลย 

ภาคปกติ ภาคพิเศษ 
จำนวน รหัส จำนวน รหัส 

การบัญชี 10 13804 5 23804 
การจัดการ 10 13805 10 23805 

    

   1.1.3 หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต (ค.ม.) 

สาขาวิชา 
จังหวัดเลย 

ภาคปกติ ภาคพิเศษ 
จำนวน รหัส จำนวน รหัส 

วิจัยนวัตกรรมทางการศึกษา - - 5 23807 
  

 2.  คุณสมบัติผู้สมัคร 
   2.1 คุณสมบัติท่ัวไป   
   2.1.1 มีสุขภาพสมบูรณ์ แข็งแรงและไม่เป็นโรคติดต่อหรือเป็นโรคที่เป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 
  2.1.2 เป็นผู้มีความประพฤตดีิ 



 2 
  2.1.3 มีคุณสมบัติ อ่ืนเพ่ิมเติม ตามทีห่ลักสูตรกำหนดไว้   
 
 
 
 
 
 2.2 คุณสมบัติเฉพาะหลักสูตร 
   2.2.1 หลักสตูรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (ศศ.ม.) สาขาวิชาพัฒนาสังคม 
    ผู้ เข้ าศึกษาต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญ าตรี  หรือ เทียบเท่ าจาก
สถาบันอุดมศึกษาที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง และคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจำสาขาพิจารณาแล้ว
เห็นสมควรรับเข้าศึกษา 
  2.2.2 หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (ศศ.ม.) สาขาวิชาภาษาไทย 
   ผู้ เข้ าศึ กษาต้ องสำเร็ จการศึ กษาระดั บปริญ ญ าตรี หรื อเที ยบ เท่ าจาก
สถาบันอุดมศึกษาที่สภามหาวิทยาลัยรับรองและคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจำสาขาพิจารณาแล้ว
เห็นสมควรรับเข้าศึกษา 
  2.2.3 หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต (บธ.ม.) สาขาวิชาการบัญช ี
   1) ผู้เข้าศึกษาต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตรบัญชีบัณฑิตหรือ
บริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการบัญชี และหลักสูตรที่รับรองจากกระทรวงศึกษาธิการหรือกระทรวง                
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรมในสาขาวิชาการบัญชี โดยมีเกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำว่า 2.50  
   2) ผู้เข้าศึกษาที่สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑติ และ
ในสาขาอ่ืนทีเ่กีย่วขอ้ง (มีรายวิชาทางการบัญชี อย่างน้อย 6 หน่วยกิต) โดยมีเกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50  
   3) ในกรณีที่คุณสมบัติไม่เป็นไปตามข้อ 1) และ 2) ต้องมีใบรับรองประสบการณ์ใน
การทำงานไม่น้อยกว่า 1 ปี และให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการบัณฑิตศึกษา คณะวิทยาการจัดการ        
ซ่ึงพิจารณาแล้วเห็นสมควรให้สามารถสมัครเข้าศึกษาได้ 
  2.2.4 หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต (บธ.ม.) สาขาวิชาการจัดการ 
   1) ผู้ เข้าศึกษาต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ทุกสาขา ที่รับรองจาก
กระทรวงศึกษาธิการหรือกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม โดยมีเกรดเฉลี่ยสะสม
ไมต่่ำกว่า 2.50  
   2) ผู้ เข้าศึกษาตามข้อ 1) ที่ มี เกรดเฉลี่ยสะสมต่ำกว่า 2.50 ต้องมีใบรับรอง
ประสบการณ์ ในการทำงานไม่น้อยกว่า 1 ปี  และต้องได้รับการพิจารณาเห็นสมควรรับเข้าศึกษาจาก
คณะกรรมการบัณฑิตศึกษา คณะวิทยาการจัดการ   
   3) ผู้สมัครจะต้องผ่านการสัมภาษณ์หรือทดสอบศักยภาพตามที่คณะกรรมการ
บัณฑิตศึกษา คณะวิทยาการจัดการ กำหนด  
   2.2.5 หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต (ค.ม.) สาขาวิชาวิจัยนวัตกรรมทางการศึกษา 
    ผู้ เข้ าศึกษาต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี  หรือเทียบเท่ าจาก
สถาบันอุดมศึกษาที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง และคณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตรพิจารณาแล้ว



 3 
เห็นสมควรรับเข้าศึกษา ทั้งนี้ เป็นไปตามข้อบังคับ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ว่าด้วย การจัดการศึกษา             
ระดับบณัฑิตศึกษา พ.ศ.2565 และการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 
     คุณสมบัติของผู้เข้ารับการศึกษาที่เป็นชาวต่างประเทศ (เพ่ิมเติม) 
     1) มีทักษะการใช้ภาษาไทยอยู่ในระดับดี 
     2) ถ้าไม่เป็นไปตามคุณสมบัติข้อ 1) ให้ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของคณะกรรมการ
ผู้รบัผิดชอบหลักสูตร 
 
 3. กำหนดการรับสมัคร 

วันที่ รายละเอียด 
สมัครผ่านทางอินเทอร์เน็ต 
ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป ถึง  
วันอาทิตย์ที่ 21 กันยายน 2568 

ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย (www.lru.ac.th) 

สมัครด้วยตนเอง 
ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป ถึง  
วันอังคารที่ 23 กันยายน 2568 

สมัครด้วยตนเองที่งานบัณฑิตศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ทุกวัน ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์ และวันหยุด
ชดเชย ตามประกาศของราชการ (ใบสมัครสามารถดาวน์โหลดได้ที่
เว็บไซต์ของมหาวิทยาลัย http://www.lru.ac.th) 

วันพฤหัสบดีที ่25 กันยายน 2568 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก 
วันอาทติย์ที ่28 กันยายน 2568 สอบคัดเลือก โดยใช้รูปแบบในการคัดเลือกนักศึกษาตามข้อกำหนดเฉพาะ

หลักสูตร/สาขาวิชา 
วันอังคารที่ 30 กันยายน 2568 ประกาศผลการสอบคัดเลือก 
ภายในวันพฤหัสบดีที ่9 ตุลาคม 2568 รายงานตัวนักศึกษาใหม่ 
ตุลาคม 2568/วันเปิดภาคเรียน ปฐมนิเทศนักศึกษา ภาคพิเศษ 
พฤศจิกายน 2568/วันเปิดภาคเรียน ปฐมนิเทศนักศึกษา ภาคปกต ิ
วันเสาร์ที่ 11 ตุลาคม 2568 เปิดภาคการศึกษา ภาคพิเศษ 2/2568 
วันจนัทร์ที่ 3 พฤศจิกายน 2568 เปิดภาคการศึกษา ภาคปกต ิ2/2568 
  
 4. หลักฐานการสมัคร 

 4.1 ใบสมัคร กรอกรายละเอียดอย่างถูกต้อง สมบูรณ์ 1 ฉบับ   
 4.2 สำเนาใบปริญญาบัตรและใบแสดงผลการเรียนหลักสูตรปริญญาตรี หรือใบรับรองผลการ

เรียนกรณีกำลังศึกษาอยู่ภาคเรียนสุดท้ายของหลักสูตรปริญญาตรี หรือกรณีรออนุมัติผลการสำเร็จการศึกษา 
(ต้องจบก่อนวันที่เปิดภาคเรียน) อย่างละ 1 ฉบับ 

 4.3 ค่าสมัครระดับปริญญาโท 300 บาท (สามร้อยบาทถ้วน)  
 5. เงินค่าธรรมเนียม ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกและประสงค์ที่จะรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาต้อง 
ชำระเงินในวันรายงานตัวดังรายการต่อไปนี้ 
 ระดับปริญญาโท 
  1) ค่าข้ึนทะเบียนนักศึกษา  500 บาท 



 4 
  2) ค่าประกันของเสียหาย 1,000 บาท 
  3) ค่าบำรุงการศึกษา  
   3.1) ภาคปกติ ภาคเรียนละ 1,500 บาท 
   3.2) ภาคพิเศษ ภาคเรียนละ 2,500 บาท 
 4) ค่าบัตรประจำตัวนักศึกษา       100 บาท 
 5) ค่าคู่มือนักศึกษา   200 บาท 
 6) ค่าธรรมเนียมพิเศษเฉพาะหลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต  14,000 บาท  
 7) ค่าลงทะเบียนเรียนรายวิชาภาคเรียนที่ 2/2568 (ภาคปกติ คิดตามหน่วยกิต           
ที่ลงทะเบียน รายวิชาบรรยาย หน่วยกิตละ 500 บาท และรายวิชาปฏิบัติ หน่วยกิตละ 600 บาท 
วิทยานิพนธ์ หน่วยกิตละ 1,000 บาท ภาคพิเศษ รายวิชาบรรยาย หน่วยกิตละ 1,200 บาท  รายวิชาปฏิบัติ 
หน่วยกิตละ 1,500 บาท วิทยานิพนธ์ หน่วยกิตละ 1,200 บาท กำหนดการชำระเงินค่าลงทะเบียนและ
รายละเอียดที่เก่ียวข้องให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัยฯ)  
 
   ประกาศ ณ วันที่ 26 สิงหาคม พ.ศ. 2568 
 
 

                                                                 
(รองศาสตราจารย์สมเจตน์ ดวงพิทักษ)์ 

  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 


